
фк
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 29.11.2016

№650

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности на 
территории города Нижневартовска в 
2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом М инистерства образования и науки
Р о с с и й с к о й  Федерации о т  18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента
оОразования администрации города Нижневартовска от 20.102016 №545 "Об
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году" (с 
изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
- протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности на территории города 
Нижневартовска в 2016-2017 учебном году согласно приложениям 1-5-

- список обучающихся 9 - 1 1  классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по основам 
безопасности жизнедеятельности, согласно приложению 6

2. Руководителям МБОУ "СШ №42" (Г.А. Гасымова), МБОУ "СШ №29" 
Т.В. Бачинина), МБОУ "СШ №43" (О.В. Волобуева), МБОУ "Гимназия №1"

(Э.В. Игошин), МБОУ "СШ №19" (Е.А. Нарышкина), МБОУ "СШ №25" (Н Ф  
Белавина), МБОУ "СШ № 9 с УИОП" (З.Н. Туценко), МБОУ "СШ №18" (Ав’ 
Иванова), МБОУ "СШ №12" (И.В. Смирнова), организовать подготовку 
обучающихся, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской



2

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 
(приложение 6).

3. МАУ "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 
жизнедеятельности (ранжированного списка участников), в том числе 
протоколов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности жизнедеятельности на портале системы образования 
города Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
основам безопасности жизнедеятельности (приложение 6);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности, в том 
числе протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 01.12.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего и дополнительного образования департамента образования 
Т.В. Ревкову.

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.

Исполняющий обязанности 
директора департамента



Приложение 1 
к приказу департамента образования 

от 29.11.2016 № 650

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
(7 класс) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№ 
п/ 
п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Гасанова Арзу Таджаддин кызы ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 171 81% 1

2. Житинская Александра 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 7 133 63% 2

3. Покарев Сергей Александрович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 133 63% 2
4. Абдукаюмов Хуршед 

Музафарович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 7 115,5 55% 3

5. Золотарев Олег Вадимович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 115,5 55% 3
6. Тамендаров Дмитрий 

Владимирович
ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 7 115,5 55% 3

7. Воронова Диана Руслановна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с УИОП» 7 104,5 50%
8. Иванова Мария Валерьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с УИОП» 7 99,5 47%
9. Воронин Владислав Максимович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 7 94 45%
10. Казанкова Кристина Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с УИП 

ХЭП»
7 93 44%

11. Криста Андрей Александрович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия № 1» 7 91,5 44%
12. Казанкова Ангелина Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с УИП 

ХЭП»
7 91 43%

13. Коркин Федор Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 7 82,5 39%
14. Вруцкая Анастасия Игоревна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с УИП 

ХЭП»
7 82 39%

15. Кочкин Кирилл Евгеньевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 7 82 39%
16. Клявстин Михаил Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 78 37%
17. Рахманова Лейла Фаримановна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с УИОП» 7 74 35%



4

Приложение 2
к приказу департамента образования

от 29.11.2016 № 650

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
(8 класс) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Юрченко Светлана Юрьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 8 150,5 72% 1
2. Веренков Богдан Вадимович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 138 66% 2
3. Завгородний Олег Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 8 138 66% 2
4. Костылева Дарья 

Владимировна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 8 112 53% 3

5. Погонышев Андрей Денисович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 112 53% 3
6. Шайхисламов Ильдар 

Камильевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 8 112 53% 3

7. Комиссаров Кирилл 
Владиславович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 108 51%

8. Вологина Кристина 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 8 106,5 51%

9. Камбур Дмитрий 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 99 47%

10. Оруджева Снежана Натиковна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 97,5 46%
11. Фещенко Валерий Викторович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 95 45%
12. Родина Анна Павловна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 8 94 45%
13. Башкирев Владислав 

Вячеславович
ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 8 93,5 45%

14. Пашковский Даниил 
Витальевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 91,5 44%

15. Савчук Виталий Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 8 91 43%
16. Каримова Вилена Равильевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
8 89 42%

17. Захаров Сергей Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №2» 8 88 42%
18. Халикова Альбина Нурфатовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 87 41%



5

19. Салтаневич Анастасия 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 84 40%

20. Закарян Норайр Гургенович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 82,5 39%
21. Шишикин Игорь Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 8 79,5 38%
22. Антонова Екатерина 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
8 76,5 36%

23. Делеян Дарья Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 8 75,5 36%
24. Ефимов Марк Эдуардович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 8 74,5 35%
25. Бондарчук Полина Аркадьевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 8 72,5 35%
26. Видман Виолетта Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 8 72,5 35%
27. Измоденов Данил Денисович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 70,5 34%
28. Файзуллин Марат Ринатович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
8 70,5 34%

29. Яричкивский Милан 
Ярославович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 70 33%

30. Игнатьев Артём Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 68,5 33%
31. Пулотов Жамшед Хуршидович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 8 65,5 31%
32. Камышов Илья Александрович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 64,5 31%
33. Эмиджанова Шукрона 

Шавкатовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
8 58 28%

34. Викат Матвей Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей 2» 8 57 27%
35. Руденко Виктория Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 8 55,5 26%
36. Гужавин Максим Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
8 49 23%



6

Приложение 3
к приказу департамента образования

от 29.11.2016 № 650

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
(9 класс) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Барабанов Максим 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 9 180 78% 1

2. Тараненко Александра 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 9 172 75% 2

3. Шестопалова Ангелина 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 
№1»

9 172 75% 2

4. Комиссарова Татьяна 
Николаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 9 159 69% 3

5. Маркина Татьяна Михайловна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 
№1»

9 159 69% 3

6. Мавлютова Луиза Максимовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 143 62%
7. Герасимов Владимир 

Сергеевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 9 138 60%

8. Кирякин Артём Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 137 60%
9. Краснова Ольга Владимировна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 9 120 52%
10. Троеглазов Дмитрий 

Алексеевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 9 119 52%

11. Клянчин Даниил Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 9 115 50%
12. Лихоузов Денис Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 111 48%
13. Искандерова Аделина 

Адиловна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 9 108 47%

14. Таслимуллина Анжелика 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 9 108 47%

15. Билан Элона Викторовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 106 46%
16. Верхотурцева Екатерина 

Вячеславовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 9 101 44%

17. F ильдебранд Дмитрий ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 101 44%



7

Алексеевич
18. Гаязов Радмир Динарович ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 19» 9 96 42%
19. Федотов Никита Алимович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 91 40%
20. Клим Дмитрий Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 9 86 37%
21. Алексеева Наталья Васильевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 9 80 35%
22. Турдибеков Самандар 

Ойбекович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 9 80 35%

23. Федюков Денис Павлович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 9 79 34%
24. Арбузов Илья Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 9 47 20%



8

Приложение 4
к приказу департамента образования

от 29.11.2016 № 650

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
(10 класс) на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Акимов Валерий Георгиевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 10 192 77% 1
2. Андриуца Денис Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 10 182,5 73% 2
3. Добрякова Виолетта 

Денисовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 

УИОП»
10 182,5 73% 2

4. Бахилин Александр Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 10 171 68% 3
5. Монастырский Пётр 

Владимирович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 171 68% 3

6. Муслимов Заур 
Абтрашитович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 10 161,5 65%

7. Кутишенко Олеся 
Максимовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 10 141,5 57%

8. Г ильмиярова Валерия 
Олеговна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 10 141 56%

9. Фатыхов Данис Ильдусович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

10 138,5 55%

10. Петрий Евгений Евгеньевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 10 137,5 55%
11. Кулакова Юлия Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 

№1»
10 134,5 54%

12. F олованова Мария 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 10 133,5 53%

13. Махонин Валерий Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 128 51%
14. Махонин Евгений Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 127 51%
15. Богданов Дмитрий 

Александрович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
10 126,5 51%

16. Репникова Жанна Алексеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 124 50%



9

17. Самойлова Анастасия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 123 49%

18. Баширов Денис Вадимович ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№1»

10 121,5 49%

19. Дедерчук Ростислав 
Васильевич

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия 
№2»

10 119,5 48%

20. Кагиров Беслан Салманович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 10 117,5 47%
21. Чернявский Глеб Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей» 10 117 47%
22. Волкова Ксения Николаевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

10 116,5 47%

23. Степура Иван Анатолиевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 10 112,5 45%
24. Фаизова Алина Фирдаузовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 10 112,5 45%
25. Елистратов Николай 

Николаевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 110,5 44%

26. Довгонюк Снежана 
Алексеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 10 108,5 43%

27. Бестаев Тимур Ильич ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 11» 10 107,5 43%
28. Макаров Максим Викторович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
10 100 40%

29. Хамитьянов Альберт 
Рустамович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 10 96 38%

30. Архипов Илья Олегович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 91 36%
31. Казанская Дарья 

Александровна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 10 89 36%

32. Енбулаев Александр 
Викторович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 10 76,5 31%

33. Южанинов Егор Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

10 42,5 17%



10

Приложение 5
к приказу департамента образования

от 29.11.2016 № 650

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности
(11 класс) на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Прохоренко Никита 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 11 208,5 83% 1

2. Ерусланова Анастасия 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 11 177,5 71% 2

3. Лебедькова Алина Дмитриевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 177,5 71% 2
4. Брусянин Яков Михайлович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 11 172 69% 3
5. Войтенко Мария Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 172 69% 3
6. Ерилин Данил Вадимович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 151 60%
7. Салехов Шамиль Владикович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 11 138 55%
8. Еулян Роберт Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 11 134 54%
9. Оверченко Данил Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 11 129 52%
10. Чирков Виталий Васильевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 128,5 51%
11. Орехов Евгений Владимирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 11 125,5 50%
12. Литвиненко Сергей 

F еннадьевич
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 125 50%

13. Мертке Станислав Валерьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 11 120 48%
14. Поляков Иван Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с УИОП» 11 115,5 46%
15. F ончар Юлия Валентиновна ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 11 114 46%
16. Кравченко Яна Владимировна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 111 44%
17. Лобанов Руслан Эльмирович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с УИОП» 11 109 44%
18. Хомутов Дмитрий 

Станиславович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 11 107,5 43%

19. Форофонов Илья Романович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

11 100 40%

20. Анцибор Егор Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 11 98,5 39%
21. Fлотов Максим Николаевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 11 98 39%
22. Кардиналюк Кристина ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 95 38%



11

Александровна
23. Минахметова Диана 

Феликсовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 11 82 33%

24. Мокрушин Никита 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 11 80 32%

25. Калинин Денис Евгеньевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 11 77 31%
26. Петрик Анна Сергеевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 11 75 30%
27. Петров Максим Витальевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №34» 11 61 24%
28. Бережанский Роман Игоревич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30 с 

УИОП»
11 46 18%



12

Приложение 6 
к приказу департамента образования 

от 29.11.2016 № 650
Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

основам безопасности жизнедеятельности в 2017 году
№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

Монастырский Пётр 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 10 Призер регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
2015-2016 учебного года (2 место)

2. Барабанов Максим 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 9 180 78% 1

3. Тараненко Александра 
Владимировна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 9 172 75% 2

4. Шестопалова Ангелина 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 
№1»

9 172 75% 2

5. Комиссарова Татьяна 
Николаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 9 159 69% 3

6. Маркина Татьяна Михайловна ХМАО-Югра МБОУ «Еимназия 
№1»

9 159 69% 3

7. Акимов Валерий Георгиевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 10 192 77% 1
8. Андриуца Денис Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 10 182,5 73% 2
9. Добрякова Виолетта 

Денисовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 

УИОП»
10 182,5 73% 2

10. Бахилин Александр Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 10 171 68% 3
11. Прохоренко Никита 

Александрович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 11 208,5 83% 1

12. Ерусланова Анастасия 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 11 177,5 71% 2

13. Лебедькова Алина 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 11 177,5 71% 2

14. Брусянин Яков Михайлович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №29» 11 172 69% 3
15. Войтенко Мария Евгеньевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 11 172 69% 3


